



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
PROGRESSO

CNPJ: 94.726.353/0001-17
Av. Castelo Branco 685
Telefone: (55)3528-6104

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: **002/2018**

Processo Administrativo: 002/2018
Processo de Licitação: 002/2018
Data do Processo: 18/01/2018

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS) PARA USO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, POR UM PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA HOMOLOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES

Ao(s) 18 de janeiro de 2018, às 09:05 horas, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO, reuniram-se os membros da comissão de licitação, designada pela portaria nº 317/2017, para julgamento das propostas e documentações das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº002/2018, Licitação nº002/2018, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preços e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme se abaixo.

Parecer da Comissão: As empresas apresentaram a proposta e a documentação de acordo com o solicitado no edital.

PARTICIPANTE: ENIR LUIZ REGINATTO – EPP

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ SACHÊ DE 400G	UND	130	APTI	R\$ 3,70	R\$ 481,00
2	AÇUCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL, EMBALAGEM DE 1KG	KG	100	ALTO ALEGRE	R\$ 2,33	R\$ 233,00
3	AÇUCAR CRISTAL ESPECIAL, EMBALAGENS DE 5KG	PCT	150	ALTO ALEGRE	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00
4	ALHO CABEÇA	KG	45		R\$ 19,90	R\$ 895,50
5	AMEIXA PRETA SECA EMBALAGEM 150G	UND	80	ÓLE	R\$ 3,70	R\$ 296,00
6	AMENDOIM CRU (DESCASCADO) EMBALAGENS DE 1 KG	UND	80	DA COLINA	R\$ 11,80	R\$ 944,00
8	ARROZ TIPO 1 - PACOTE 5KG	PCT	130	BELLA DICA	R\$ 9,60	R\$ 1.248,00
10	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM DE 400GR	PCT	350	PARATI	R\$ 2,75	R\$ 962,50
11	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, EMBALAGEM DE 400G	PCT	200	PARATI	R\$ 3,80	R\$ 760,00
14	BISCOITO SALGADO TIPO MIGNON 250GR	PCT	750	ZEZÉ	R\$ 2,85	R\$ 2.137,50
16	CAFÉ EM PÓ INSTÂNTANEO 50GR	PCT	140	PELÉ	R\$ 3,00	R\$ 420,00
19	CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM 10 SACHÊS	UND	60	PRENDA	R\$ 2,39	R\$ 143,40
21	CHÁ DE HORTELÃ, CAIXA COM 10 SACHÊS	UND	120	PRENDA	R\$ 2,09	R\$ 250,80
22	CHÁ PRETO, CAIXA COM 10 SACHÊS	UND	160	PRENDA	R\$ 2,39	R\$ 382,40
23	CHÁ SABOR FRUTAS (CX. COM 10 SACHÊS)	UND	120	PRENDA	R\$ 4,30	R\$ 516,00

25	COLORAU 100GR	PCT	80	APTI	R\$ 0,95	R\$ 76,00
27	CREME DE LEITE 200GR	UND	250	TIROL	R\$ 1,99	R\$ 497,50
28	DOCE DE FRUTAS 400GR	UND	350	LIPPERT	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
29	DOCE DE LEITE INDUSTRIALIZADO 400GR	UND	350	LIPPERT	R\$ 3,39	R\$ 1.186,50
30	ENDRO 20 GR	UND	60	DONABELA	R\$ 2,20	R\$ 132,00
32	ERVILHA VERDE A VÁCUO 350GR	PCT	250	OLÉ	R\$ 1,79	R\$ 447,50
33	FARINHA DE MILHO FINA	KG	60	NUTRIROSA	R\$ 1,50	R\$ 90,00
34	FARINHA DE MILHO MÉDIA PACOTE 1KG	KG	60	NUTRIROSA	R\$ 1,60	R\$ 96,00
37	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 - PACOTE 1KG	PCT	280	ONDÃO	R\$ 3,33	R\$ 932,40
38	FERMENTO INSTÂNTANEO	PCT	60	GOOD INSTANT	R\$ 5,90	R\$ 354,00
39	FERMENTO QUIMICO 100GR	LT	280	APTI	R\$ 1,89	R\$ 529,20
44	LEITE CONDENSADO 395GR	UND	320	TIROL	R\$ 2,95	R\$ 944,00
45	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR	LT	250	ELEGÊ	R\$ 10,99	R\$ 2.747,50
47	LEITE INTEGRAL SEMI DESNATADO LONGA VIDA 1 LT	LT	400	TIROL	R\$ 2,15	R\$ 860,00
48	LENTILHA CLASSE GRAÚDA, TIPO 1 EMBALAGEM DE 500GR	UND	250	BELLA DICA	R\$ 4,89	R\$ 1.222,50
54	MANTEIGA S/ SAL 200GR	UND	60	ELEGÊ	R\$ 6,89	R\$ 413,40
55	MARGARINA COM SAL, LIVRE DE GORDURAS	PT	180	SOYA	R\$ 2,58	R\$ 464,40
56	MILHO CANJICA 500GR	UND	60	NUTRIROSA	R\$ 1,40	R\$ 84,00
57	MILHO PARA PIPOCA 500GR	UND	80	VALAR	R\$ 2,15	R\$ 172,00
58	MILHO VERDE Á VÁCUO 200GR	UND	250	OLÉ	R\$ 1,98	R\$ 495,00
60	ÓLEO DE GIRASSOL 900ML	UND	80	VITALIV	R\$ 5,79	R\$ 463,20
61	ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM 900ML	UND	380	CORCOVADO	R\$ 3,59	R\$ 1.364,20
63	POLPA DE TOMATE 520G	CX	560	OLÉ	R\$ 1,99	R\$ 1.114,40
66	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, PACOTE 250GR	UND	130	NUTRI WIEDER	R\$ 4,99	R\$ 648,70
68	SAL REFINADO FINO. IODADO - EMBALAGEM 1KG	PCT	120	GARÇA	R\$ 0,80	R\$ 96,00
71	VINAGRE DE ALCOOL	LT	90	ROSINA	R\$ 1,40	R\$ 126,00
Total						R\$ 27.911,50

PARTICIPANTE: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
7	AMIDO DE MILHO 500G	UND	130	BELA	R\$ 1,75	R\$ 227,50
9	AVEIA EM FLOCOS FINOS 250G	PCT	40	BELA	R\$ 2,80	R\$ 112,00
12	BISCOITO SALGADO INTEGRAL 400GR	PCT	200	COROA	R\$ 3,99	R\$ 798,00
13	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400GR	PCT	420	PRODASA	R\$ 2,90	R\$ 1.218,00
15	BISCOITO TIPO MARIA 400GR	PCT	520	PRODASA	R\$ 2,70	R\$ 1.404,00
17	CANELA EM CASCA 10GR	UND	40	BELA	R\$ 1,90	R\$ 76,00
18	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM DE 30G	UND	45	BELA	R\$ 1,98	R\$ 89,10
20	CHÁ DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SACHÊS	UND	130	BELA	R\$ 2,30	R\$ 299,00
24	CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL EMBALAGEM 200gr (50% CACAU)	PCT	380	APTI	R\$ 4,50	R\$ 1.710,00
26	CRAVO DA INDIA (15G)	UND	70	BELA	R\$ 2,49	R\$ 174,30
31	ERVA DOCE 18GR	UND	80	BELA	R\$ 2,25	R\$ 180,00
35	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PACOTE 5KG	PCT	120	GARDENIA	R\$ 9,35	R\$ 1.122,00

36	FARINHA LACTEA, EMBALAGEM DE 210G, FONTE DE VITAMINA E FERRO	UND	150	NESTLE	R\$ 6,65	R\$ 997,50
42	FUBÁ PRÉ-COZIDO (500G) TIPO POLENTINA	UND	120	SINHA	R\$ 2,25	R\$ 270,00
43	GELATINA EM PÓ (SABOR FRUTAS) 30G	UND	550	BELA	R\$ 0,65	R\$ 357,50
46	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR	PCT	450	LEO	R\$ 9,80	R\$ 4.410,00
49	MACARRÃO COM OVOS CABELO DE ANJO 500GR	PCT	130	MARAVILHA	R\$ 3,05	R\$ 396,50
50	MACARRÃO COM OVOS CONCHINHA 500GR	PCT	130	GERMANI	R\$ 3,05	R\$ 396,50
51	MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE - PACOTE 500GR	PCT	350	BORTOLINI	R\$ 2,10	R\$ 735,00
52	MACARRÃO COM OVOS NINHO ESTREITO 500GR	PCT	250	ROSANE	R\$ 3,00	R\$ 750,00
53	MACARRÃO COM OVOS NINHO LARGO 500GR	PCT	350	ROSANE	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
59	NOZ-MOSCADA GRÃO 15GR	UND	50	BELA	R\$ 5,00	R\$ 250,00
62	ORÉGANO 50GR	PCT	120	BELA	R\$ 2,75	R\$ 330,00
64	POLVILHO AZEDO 500GR	UND	100	PRATA	R\$ 3,35	R\$ 335,00
65	POLVILHO DOCE 500GR	UND	60	PRATA	R\$ 3,15	R\$ 189,00
67	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1 500GR	PCT	140	BELA	R\$ 3,55	R\$ 497,00
69	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 165GR	LT	180	NAVE	R\$ 3,12	R\$ 561,60
70	SARDINHA AO NATURAL 165GR	LT	180	NAVE	R\$ 3,12	R\$ 561,60
Total						R\$ 19.497,10

PARTICIPANTE: RCC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSITALARES LTDA.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
40	FÓRMULA INFANTIL (LEITE EM PÓ I SEMESTRE) 400GR	LT	80	NESTLE	R\$ 15,43	R\$ 1.234,40
41	FORMULA INFANTIL (LEITE EM PÓ II SEMESTRE) 400GR	LT	50	NESTLE	R\$ 15,84	R\$ 792,00
Total						R\$ 2.026,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, o qual foi assinada a presente ata pela comissão de licitação e pelos representantes das proponentes.

COMISSÃO:

George Wilian Maordin - _____ - Pregoeiro

Viviani Ferraz da Silveira Rebello - _____ - Equipe de Apoio

REPRESENTANTE:

ENIR LUIZ REGINATTO – EPP - _____ -.

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP - _____ -.

RCC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSITALARES LTDA. - _____ -.